

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 25/2007
Processo de Licitação: 25/2007
Data do Processo: 30/03/2007

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 25/2007
b) Licitação Nr.: 7/2007-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/04/2007
e) Data da Adjudicação: 17/04/2007 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, E ARTIGOS DE COZINHA PARA REALIZAÇÃO DE ALMOÇOS PARA A EQUIPE DO DMER DURANTE OS PERÍODOS EM QUE ESTARÃO RECUPERANDO AS ESTRADAS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO, ALIMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS CARENTES CONFORME NECESSIDADE, MEDIANTE CADASTRO NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AVALIAÇÃO DA FICHA SÓCIO ECONÔMICA E AQUISIÇÃO DE GASOLINA PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARES.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	(em Reais R\$)		
	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>AUTO POSTO CONTE LTDA (2745)</u>			
28 GASOLINA COMUM	500	2,75	1.375,00
	Total do Fornecedor:		1.375,00

JAIR JOSE LUDWIG - ME (101)

1 SAL FINO EMB. 1 KG	55	0,85	46,75
1 SAL FINO EMB. 1 KG	55	0,85	46,75
2 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG	250	1,29	322,50
3 VINAGRE TINTO COM 750 ML	3	1,13	3,39
4 DETERGENTE DE LOUCA 500 ML	6	1,07	6,42
5 SABAO EM PO EMB. 1 KG	4	6,77	27,08
6 ESPONJA PARA LOUCA BOA QUALIDADE	2	1,00	2,00
7 CARGA DE GAS, 13 KG	3	37,00	111,00
8 TOALHA DE ROSTO	4	2,99	11,96
9 CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.	50	6,50	325,00
10 COPOS DESCARTAVEIS MEDIO EMB. C/ 100 UN	5	2,05	10,25

SÃO BERNARDINO, 17 de Abril de 2007.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 25/2007
Processo de Licitação: 25/2007
Data do Processo: 30/03/2007

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JAIR JOSE LUDWIG - ME (101)

11	SABAO DE BARRA 150 GR	50	1,87	93,50
12	LINGUICA MISTA	70	4,99	349,30
13	OLEO DE SOJA 900 ML	6	2,62	15,72
14	FARINHA DE FUBA C/ 5 KG CDA PACOTE	100	1,08	108,00
15	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA	120	3,50	420,00
16	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG	90	1,73	155,70
16	ARROZ TIPO I EMBA. 1 KG	90	1,73	155,70
17	SAL GROSSO	6	1,60	9,60
18	CARVAO SACA DE 3 KG	10	3,75	37,50
19	FARINHA DE MILHO EMB. 1 KG, BOA QUALIDADE	5	1,08	5,40
20	BANHA	50	2,97	148,50
21	MACARÃO EMB. 1 KG	80	3,20	256,00
21	MACARÃO EMB. 1 KG	80	3,20	256,00
22	BACIA PLASTICA MÉDIA S/ TAMPA	1	5,50	5,50
23	AGUA POTÁVEL GL 20 LT	20	6,70	134,00
24	AÇÚCAR EMB. 1 KG	60	1,25	75,00
24	AÇÚCAR EMB. 1 KG	60	1,25	75,00
25	FEIJÃO EMB. 1 KG	50	1,87	93,50
26	EXTRATO DE TOMATE 860 GR EM LATA	4	3,20	12,80
Total do Fornecedor:				2.786,37
Total Geral:				4.161,37

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (78), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (99), 2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (77)

SÃO BERNARDINO, 17 de Abril de 2007.

IVO JOSÉ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL